

Kommunstyrelsen

2023-11-23

Dnr KS 2023-921

Länsstyrelsens remiss 2023-11-08 i ärende
13459-2023

ostergotland@lansstyrelsen.se

Yttrande över - Remiss - förslag till beslut om nybildande av Kottebo naturreservat i Kinda och Linköpings kommuner

Linköpings kommun har fått möjlighet att yttra sig med anledning av nybildande av Kottebo naturreservat.

Följande synpunkter lämnas på den föreslagna skötselplanen:

Kommunen ställer sig positiv till att ändra reservatsbeslutets syfte och ta fram en reviderad skötselplan, så att en mer aktiv naturvårdsinriktad skötsel kan utföras. Fri utveckling som huvudsakligt syfte i flertalet aktuella miljöer (även barrdominerade skogar) missgynnar ofta höga naturvärden, på kort och lång sikt.

Miljöerna inom reservatet är mer eller mindre kulturpåverkade under lång tid, där många även sällsynta/hotade arter gynnats av markanvändningen och det småskaliga nyttjandet/hävden. Aktiva åtgärder krävs för bevarandet av många av dessa arter och miljöer.

Det är betydelsefullt att utveckla tillgängligheten för besökare så att fler kan få uppleva ett landskap av detta slag med stor variation och rikedom när det gäller både arter och miljöer. En vandringsled/ rundslinga är ett bra sätt att visa upp reservatet och kanalisera besökare. Då områden för friluftslivet är ett uttalat syfte med naturreservatet, vore det önskvärt att prioritera upp arbetet med friluftslivsanordningar.

Listan som sammanfattar de planerade skötselåtgärderna kan med fördel slås ihop med listan över planerade inventeringar, för att tydliggöra värdet av ett utökat kunskapsunderlag. Inventeringar av exempelvis insekter och andra småkryp samt fåglar kan ge värdefulla inspel till framtida skötsel.

En generell synpunkt är att tillse att formuleringar som ”gran kan dominera i mindre delar av området” inte strider mot den utpekade målbilden för området.

Med ovanstående synpunkter beaktade, tillstyrker Linköpings kommun nybildandet av Kottebo naturreservat, samt den nya skötselplanen.

För Linköpings kommun

Kristina Edlund
Kommunstyrelsens ordförande

Kopia till: Samhällsbyggnadsnämnden